
公益法人の区
分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

外国雑誌１８１品目のう
ち４０品目

支出負担行為担当官
防衛研究所企画部総務課会計室長
竹永　篤史

（株）ＯＣＳ 一般競争入札

4,018,122 3,298,933

1件

東京都新宿区市谷本村町
５－１

東京都江東区辰巳3-9-
27

5010401006994

外国雑誌１８１品目のう
ち３８品目

支出負担行為担当官
防衛研究所企画部総務課会計室長
竹永　篤史

東京洋書（株） 一般競争入札

3,063,755 2,592,667

1件
東京都新宿区市谷本村町
５－１

東京都中央区新富2-10-
3　鈴木ビル3Ｆ

5010001061688

外国雑誌１８１品目のう
ち２４品目

支出負担行為担当官
防衛研究所企画部総務課会計室長
竹永　篤史

（株）紀伊國屋書店 一般競争入札

5,882,623 4,537,969

1件
東京都新宿区市谷本村町
５－１

東京都目黒区下目黒3-
7-10

4011101005131

和雑誌６３品目

支出負担行為担当官
防衛研究所企画部総務課会計室長
竹永　篤史

（株）三陽堂 一般競争入札

定価の13％引き 定価の13％引き

1件
東京都新宿区市谷本村町
５－１

東京都渋谷区恵比寿西
１－１０－８

6011001009494

車両管理業務

支出負担行為担当官
防衛研究所企画部総務課会計室長
竹永　篤史

（株）トーケイ 一般競争入札

3,195,007 3,093,120

1件
東京都新宿区市谷本村町
５－１

東京都中央区日本橋富
沢町5-4　ゲンペエビル

6010001093805

戦史史料のマイクロフィ
ルム文書作成

支出負担行為担当官
防衛研究所企画部総務課会計室長
竹永　篤史

（株）国際マイクロ写
真工業社

一般競争入札

41,472,000 41,472,000

1件
東京都新宿区市谷本村町
５－１

東京都新宿区箪笥町4-3 1011101007287

防衛研究所電算機システ
ムの運用支援役務

支出負担行為担当官
防衛研究所企画部総務課会計室長
竹永　篤史

関越ソフトウェア
（株）

一般競争入札

5,974,560 5,974,560

1件

東京都新宿区市谷本村町
５－１

神奈川県川崎市中原区
上新城２－１８－１９
矢島ビル

6020001069102

『東アジア戦略概観２０
１９』英語版の刊行

支出負担行為担当官
防衛研究所企画部総務課会計室長
竹永　篤史

（株）アーバン・コネ
クションズ

指名競争入札

7,947,720 6,372,000

1件

東京都新宿区市谷本村町
５－１

東京都品川区北品川5-
5-15　大崎ブライトコ
ア15Ｆ

2011001000473平成31年4月1日 80.17% 0人

平成31年4月1日 100.00% 0人 単価契約

平成31年4月1日 100.00% 0人

平成31年4月1日 100.00% 0人 単価契約

平成31年4月1日 96.81% 0人 単価契約

平成31年4月1日 84.62% 0人

平成31年4月1日 77.14% 0人

平成31年4月1日 82.10% 0人

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数
量

契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した
日

契約の相手方の商号又
は名称及び住所

法人番号

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の

実施）

予定価格 契約金額 落札率
再就職の
役員の数

公益法人の場合

備考

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。
（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



公益法人の区
分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数
量

契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した
日

契約の相手方の商号又
は名称及び住所

法人番号

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の

実施）

予定価格 契約金額 落札率
再就職の
役員の数

公益法人の場合

備考

防衛研究所ホームページ
におけるコンテンツの維
持管理及び制作等役務

支出負担行為担当官
防衛研究所企画部総務課会計室長
竹永　篤史

ＡＲアドバンステクノロ
ジ―（株）

一般競争入札

2,721,600 1,872,000

1件

東京都新宿区市谷本村町
５－１

東京都渋谷区渋谷1-14-
16　渋谷野村証券ビル8
Ｆ

2010001130058

乗用車（自動車賠償責任
保険料･自動車重量税含
む）

支出負担行為担当官
防衛研究所企画部総務課会計室長
竹永　篤史

トヨタモビリテイ東京
（株）

一般競争入札

3,460,543 3,345,290

1台
東京都新宿区市谷本村町
５－１

東京都港区芝浦４－８－
３

5010401042032
総合評価落札方式

戦史史資料の製本、補修
及び整理等

支出負担行為担当官
防衛研究所企画部総務課会計室長
竹永　篤史

（株）図書館流通セン
ター

一般競争入札

13,250,304 13,017,024

1件
東京都新宿区市谷本村町
５－１

東京都文京区大塚3-1-1 3010001005556

平成31年4月12日 96.66% 0人

平成31年4月26日 98.23% 0人 単価契約

平成31年4月1日 68.78% 0人

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。
（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


